sacerdotes, ut officia mediæ noctis, et horarum et vespertinum officium.

QUÆSTIO XVIII.

Quid significet quod in sacrorum angelorum imaginibus conspicitur mantile, et qui nimbus circa angelorum sanctorumque capita, et circularis nubi-formis figura in angelorum manibus?

Quæ circa tempora, in imaginibus angelorum depingitur infula, sanctitatem mentis eorum adumbrat. Illæ quidem sanctæ mentis Deo spiritualiter uniantur, et non ad externa feruntur nisi quia in nostram custodiam et eruditionem de celo se profundunt cum summa benevolentia. Atque amplius: ut sunt puri et sine corpore, vitta illa donatur quasi corona, in signum æternæ, celestis et intermeratæ qua nitent innocentiam. Hæc denique capillos habent nodatos quia minime ad instabilia et superflua moventur, sed tantum ad divina et perutilia spectant, et mentem jugiter sursum omni conanime ferunt. Deinde in imaginibus sanctorum circulares ceruuntur nimbi qui repræsentant gratiam, splendorem et potentiam Dei non habentis initium neque finem: a quo mutuali fortitudinem et irradiantem fulgorem, pugnam inierunt et pulchre perfecerunt ita ut nunc in æternum cum Deo sint; et gratia divina in seipsis continuo gaudent, quæ non habet initium neque finem, et ideo bene circulo adumbratur, cui in capiti Salvatoris radius tripartitus insertur, quia una est ex tribus Trinitatis personis, et quia in ipso sunt et Pater et Spiritus sanctus. Illique a Deo accipientes gratiam principalem, quatenus est illuminans, hujus signum nimbo depictum ferunt. Suntque quasi regis unctionem regni suscipientes. Circulo denique nebulæ quem in manibus ferunt, angeli consecratio et sanctificatio Spiritus significatur, in qua confirmati et immutabiles facti sunt providentia Salvatoris. In medio autem circuli videtur hoc signum: X inscriptum, quia illo symbolo indicatur Christus. Sed etiam theologiæ, Dei scientiæ signum est forma circuli, quam Christus non docuit simul ut homo factus per incarnationem, et ut Deus non habens

Christum habere totius mundi administrationem

QUÆSTIO XIX.

Quare episcopi non induantur toga multis notata crucibus aut sacco. Atque, si hoc faciant, num sit reprehendum?

Polystaurium non ferunt episcopi, quia illud est ordinis perfectioris indumentum, et magis

idoneum illis qui propius accedunt ad dignitatem ejus qui pro nobis in cruce passus est: et illud excelioris est ordinis. Si igitur episcopi, archiepiscopi et patriarcha una est potestas et virtus vel ordinationis, et diversa singulorum est ratio gradus, et hierarchia, et sedis, et curae et honoris, sicut et in angelis reperitur. Inter hos ministros principes Ecclesiae, ut loquitur sanctus Dionysius, sunt ordines primi, medii et ultimi qui singulorum ordinum unam inter se habent distinctionem, Primi quidem sunt patriarcha et excelsiores inter archiepiscopos, qui induuntur sacris publice et aperte Christum passum imitantes, qui pro nobis saccum per indubium induit, et deinde in cruce mortem subit. Quare saccus plenus est crucibus. Medii sunt metropolitani omnes, qui polystauria gerunt et vestibus testimonium Crucifixio reddant, non autem sacco. Ultimi demique sunt episcopi, qui Christi passionem in genere tantum per crucem tolerant, humerali significant. Unusquisque est ut servet indumenta praescripta ordinis: nam superbia est facere quae non permittuntur, et assumere quod non compeit.